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l AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

CONCEPTO ORIGEN

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES 1,034
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

(miles de pesos)

APLICACION CONCEPTO

PASIVO
$727,108
PASIVO CIRCULANTE
$595,124
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
528,744 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
24,701 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO
41,680 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
0 PLAZO
0 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$131,984
PASIVO NO CIRCULANTE
46,867
0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
83,276 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO
2,875 PLAZO
0 PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

ORIGEN APLICACION

$125,763
$122,866

44,822
2,800
13,030
0
0
638

18,088
107,001

$2,896

oocoooo

2,896
$601,346
$0

0

0

0
$601,346
694,834

92,205
1,283
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