

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017 (miles de pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

## ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

## ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
		PASIVO	\$125,763	
	\$727,108			
		PASIVO CIRCULANTE	\$122,866	
	\$595,124	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	44,822	
	528.744	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,800	
	24,701	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	2,000	13,030
	41.680	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	,
	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	
	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO		638
	0	PLAZO		
	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO		18,088
		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	107,001	
	\$131,984			
		PASIVO NO CIRCULANTE	\$2,896	
	46,867			
	0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	
	83,276	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	
1,034		DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	
	0	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	
	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO	0	
	2,875	PLAZO		
	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	2,896	
	0			
		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$601,346	
		PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0	
		APORTACIONES	0	
		DONACIONES DE CAPITAL	0	
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0	
		PATRIMONIO GENERADO	\$601,346	
		RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	694,834	
		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		92,205
		REVALÚOS		1,283
		RESERVAS	0	
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL PATRIMONIO	\$0	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO	ų,	
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	